ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 125/2022

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
123/2022, visando a contratação temporária
para a função de Auxiliar de Farmácia de
Manipulação, que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Auxiliar de de segue
anexa a este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital,
para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 123/2022.

Município de Igrejinha/RS, 08 de setembro de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Willian da Silva Procksch
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 125/2022 - Página 1 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 125/2022

CARGO: Auxiliar de Farmácia de Manipulação
Inscrição Nome Homologado ou

Não-homologado Motivo

01 Jennyfer Valentini Mendes Homologado -

02 Miriam Cristiane Rocha Machado Homologado -

03 Jéssica Thaís da Silva Thomassin Homologado -

-04 Marcely Oliveira Veiga Homologado -

05 Fabiane Ferreira da Costa Homologado -

06 Mirian Luiza Ludwig Homologado -

07 Juliane Fontana da Silva dos Reis Não Homologado

Não apresentou
certificado de
escolaridade

(Ensino Médio
Completo),

exigido no item
4.2.3 do Edital

123/2022

08 Joel Augusto Ermel Homologado -

09 Alessandra Schaefer dos Santos Homologado -

10 Kathleen Herminia Mendes Kirsch Homologado -

11 Roseméri Pereira Lencina Não Homologado

Não apresentou
comprovante de

residência e
comprovante de

escolaridade
(Ensino Médio
Completo), de
acordo com os
itens 4.2.2 e

4.2.3 do Edital
123/2022

12 Carla Renata Silva da Silveira Homologado -

13 Jenefer Aline Barbosa Homologado -

14 Luisa Carolina da Silva Homologado -

15 Rosa Angela Maia Nantal Homologado -

16 Luana Terra de Freitas Homologado -

17 Daniele Dreher Homologado -

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 125/2022 - Página 2 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

18 Jenifer Caroline Lazzarotto de Oliveira Homologado -

19 Elaine Maristela dos Santos Homologado -

20 Marcia Santos da Rosa Homologado -

21 Alessandra Lopes Duarte Homologado -

22 Viviane das Chagas Homologado -

23 Guilherme Augusto Sales Homologado -

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 125/2022 - Página 3 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 125/2022

CARGO: Auxiliar de Farmácia de Manipulação

Nº NOME
Cursos Experiência

profissional TOTAL

01 Jennyfer Valentini Mendes 30 pontos 60 pontos 90 pontos

02 Miriam Cristiane Rocha Machado - 70 pontos 70 pontos

03 Jéssica Thaís da Silva Thomassin - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

-04 Marcely Oliveira Veiga - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

05 Fabiane Ferreira da Costa - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

06 Mirian Luiza Ludwig - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

08 Joel Augusto Ermel - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

09 Alessandra Schaefer dos Santos - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

10 Kathleen Herminia Mendes Kirsch - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

12 Carla Renata Silva da Silveira - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

13 Jenefer Aline Barbosa - -
Reprovado de

acordo com o item
6.1.5 do Edital

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 125/2022 - Página 4 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

123/2022

14 Luisa Carolina da Silva - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

15 Rosa Angela Maia Nantal - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

16 Luana Terra de Freitas - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

17 Daniele Dreher - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

18 Jenifer Caroline Lazzarotto de Oliveira 30 pontos - 30 pontos

19 Elaine Maristela dos Santos - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

20 Marcia Santos da Rosa - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

21 Alessandra Lopes Duarte - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

22 Viviane das Chagas - -

Reprovado de
acordo com o item

6.1.5 do Edital
123/2022

23 Guilherme Augusto Sales - 50 pontos 50 pontos

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 125/2022 - Página 5 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS